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Około 1,5 miliarda złotych pozyskał Kraków z funduszy zewnętrznych od początku kadencji prezydenta
Aleksandra Miszalskiego. To środki, które pozwalają zmieniać miasto – od transportu publicznego, przez
edukację i zdrowie, aż po wsparcie rodzin i działania klimatyczne. – Zabiegamy o to, aby jak największa część
inwestycji w Krakowie była finansowana ze środków zewnętrznych, zwłaszcza bezzwrotnych. Dzięki temu
możemy realizować projekty, które bez tego wsparcia byłyby dziś bardzo trudne do udźwignięcia dla budżetu
miasta – zarówno infrastrukturalne, jak i społeczne – podkreśla Prezydent Miasta Krakowa.

Obecnie miasto – wspólnie ze swoimi jednostkami i spółkami – realizuje szereg projektów
współfinansowanych z funduszy Unii Europejskiej na lata 2021–2027. Łączna wartość tych
przedsięwzięć tylko w ostatnich dwóch latach to około 2,6 mld zł, z czego 1,5 mld zł stanowi unijne
dofinansowanie. To pokazuje skalę wykorzystania środków zewnętrznych jako jednego z kluczowych
narzędzi rozwoju miasta.

Transport na pierwszym miejscu

Największa część środków – ponad 60 proc. – trafia na rozwój transportu. To m.in.:

przebudowa torowisk tramwajowych przy ul. Straszewskiego, ul. Piłsudskiego, ul. Karmelickiej i
ul. Starowiślnej
budowa węzłów przesiadkowych (np. w Bronowicach)
rozwój infrastruktury rowerowej
budowa przystanku SKA „Kraków Prądnik Czerwony”
zakup nowoczesnych tramwajów i zeroemisyjnych autobusów

Tylko Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne pozyskało setki milionów złotych na nowy tabor, a
łączna wartość tych inwestycji sięga ok. 1,4 mld zł.

Fundusze zewnętrzne to jednak nie tylko infrastruktura. Kraków intensywnie inwestuje także w
mieszkańców. Ponad 141 mln zł z tych środków trafiło na projekty społeczne – wsparcie rodzin, dzieci,
osób niesamodzielnych oraz na aktywizację zawodową.

Rozwijane są m.in. Centra dla Rodzin, programy integracyjne czy działania wspierające osoby
powracające na rynek pracy. Równolegle miasto inwestuje w edukację, rozwijając Centra Kompetencji
Zawodowych oraz Branżowe Centra Umiejętności, które łączą szkoły z rynkiem pracy.

Fundusze z KPO – wsparcie dla
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